
K

Obsah
( -y

PŘEDMLUVA ------ ............................................. -

0 ECNÄ CÁST

I. Z dějin psychiatrie - 9
II. Základní pojmy S

III. Příznaky duševních nemocí - -- -- -- -- - 21
1. Poruchy vnímání ------------ 22 

a] Iluze -------------- 23 
b) Halucinace ------------- 24 
c] Pseudohalucinace ----------- 25 

citů ------------- 25 
pudů ------------- 28 
paměti ------------ 30 
myšlení ------------ 32 
intelektu ------------ 36 
jednání - • - - - - - - - - - - 37 
vědomí ------------ 40
OSObnOSti ------------ 44

10. Psychické syndromy ----------- 48

IV. Vyšetřovací metody v psychiatrii --------- 52
V. Příčiny duševních nemocí ---------- - 56

VI. Léčení duševně nemocných ---------- co
VII. Ošetřování duševně nemocných --------- 70

VIII. Prevence duševních poruch a péče o duševní zdraví - - - - 72
IX. Organizace psychiatrické péče

165



SPECIÁLNÍ CAST 

I. Klasifikace duševních nemocí 81 
1. Infekční psychózy ------------ 83 
2. Intoxikační psychózy ------------ 87 

a) Morfinismus ------------ - 88 
b) Alkoholismus ------------ 89 

3. Psychózy při poraněních mozku a při těžkých onemocněních 
mozkových 92 

4. Duševní poruchy při tělesných nemocech (somatogenní psy
chózy) -------------- t 94 

, 5. Generační psychické poruchy --------- 96
6. Involuční psychózy ------------ 100 
7. Maniodepresivita 102
8. Schizofrenie T ----------- - 105 

Parafrenie -------------- 109
9. Epilepsie -------------- no 

10. Psychogenní poruchy m 
a) Neurózy - - - - - - - - - - - - - 112 
b) Psychogenní neboli reaktivní psychózy ------ 118 
Paranoia - -- -- -- -- -- -- - 120

11. Psychopatie ------------- 121
12. Oligofrenie ------------- 123

II. Zvláštnosti dětské psychiatrie --------- 127

Příloha: UKÄZKY CHOROBOPISÜ - - - - - - - - 131 
{

Literatura - -- -- -- -- -- -- -- - 156

• Rejstřík jmenný a věcný ------------- 157

J66


